

# amerika kıtası ve islam-II

HALİD SELMAN

Kuzey Amerika'da Meksika, Birleşik Devletler ve Kanada bulunmaktadır. Kıtanın kuzey kısmında kurulan ilk devlet Meksika imparatorluğudur. Bunu Birleşik devletler ve Kanada izlemiştir. Kanada, Fransızlar ile İngilizler arasında 1534 yılından itibaren başlayan mücadele sonucu 1952'den beri kraliçe II. Elizabeth'e bağlı Batıya has garip bir devlet tipidir. Quebec Fransızlardan oluşan yapısı nedeni ile özel bir statüye sahiptir. Alan olarak Dünyanın en büyük devleti olmasına rağmen şiddetli soğuklar ve ağır kış şartları nedeniyle Kanadanın nüfusu 32.8 milyondur. Kişi başına gelirin 31.500 dolar olduğu Kanada da sağlık hizmetleri ücretsizdir. Endüstri, petrol ve tarım ürünleri önemli gelir kaynaklarıdır.

Asıl adı Meksika Birleşik Devletleri olan Meksikanın telaffuzu da Birleşik Devletler tarafından değiştirilmiştir. Orjinal ismi Mexico



olan Meksikada X harfi H olarak telaffuz edildiğinden kendilerini Mehiko veya Mehikolu olarak adlandırmaktadırlar. İspanyollar tarafından yıkılan Aztek İmparatorluğunun kalıntıları üzerine kurulan Meksika imparatorluğu da Birleşik Devletler tarafından 1846-1849 arasında yapılan işgaller sonucu bugünkü coğrafi şeklini almıştır. Meksikanın nüfusu 106 milyondur. Kişi başına gelir 9600 dolardır.

Birleşik Devletler 1500'lü yıllarda 60 milyon olan Kızılderili nüfusunu 1900'lü yıların başında 1 milyona indirme başarısını gösterdikten ve buna ilaveten Afrikadan 10 milyon insanı getirip köle olarak kullanmaya başladıktan sonra hızını alamayıp 1846 yılında Meksika İmparatorluğuna karşı bugün Irak ve Afganistana karşı başlattığı savaşların nedenlerine benzer nedenlerle başlattığı savaş sonucu; Meksika İmparatorluğunun kuzey kısmını işgal etmiş ve bir daha çekilmemiştir. Bugün Texas, New Mexico, Arizona, Nevada, Utah, Colorado, Wyoming ve Kaliforniya Meksika imparatorluğundan işgal edilmiş eyaletlerdir. İşgal edilen bu kısım bugünkü Birleşik Devletlerin yaklaşık %25'ini oluşturmaktadır. Bu bölgelerin nüfusunun çoğunluğu İspanyol kökenli Meksikalı olup 13 milyon yasadışı Meksika kökenli ile birlikte dün olduğu gibi bugünde düşük ücretle beyaz patronların köleliğini sürdürmektedirler. Ayrıca İngiltere'ye karşı verdikleri bağımsızlık savaşı sonrası yaşadıkları iç savaş ve arkasından beyaz ırkçı Ku Klux Klan'cılarının siyahlara karşı uyguladıkları katliamlar, Birleşik Devletler tarihinin önemli dönüm noktalarıdır. II. Dünya savaşı ile kıta dışına açılan Birleşik Devletler 70'in üzerinde savaşı başlatmış veya müdahil olmuş olup 1600'lü yıllarda ataları tarafından başlatılan katliamları sürdürmekte ve bu kan dökme yarışında birinciliği yakın gelecekte kimseye kaptıracak gibi gözükmemektedir. Birleşik Devletlerin nüfusu 295.6 milyondur.

Kişi başına gelirin 40 bin dolar olduğu Birleşik Devletlerde sağlık hizmetleri en pahalı hizmet sektörüdür. 252 adet silah fabrikasının bulunduğu Birleşik Devletlerde 248 adedinin sahibinin Yahudi olması dünyadaki krizlerin neden İslam dünyasında ortaya çıktığının anlaşılmasına yardımcı olmaktadır.

Sürekli dostlukların değil sürekli çıkarların esas alındığı insan ilişkileri ve ülke politikasının sonucu olarak Amerikan çıkarlarının önündeki bütün engelleri ortadan kaldırma süreci Amerikanın bize ve dünyaya çirkin ve vahşî yüzü olarak yansımaktadır. Ülke içinde bizden farklı ve fazla olumlulukları bulunan bir ülke olmasına rağmen sahip oldukları ka-

**Sürekli dostlukların değil sürekli çıkarların esas alındığı insan ilişkileri ve ülke politikasının sonucu olarak Amerikan çıkarlarının önündeki bütün engelleri ortadan kaldırma süreci Amerikanın bize ve dünyaya çirkin ve vahşî yüzü olarak yansımaktadır.**

pitalist sömürü mantığı nedeniyle yukarıda en hafif birkaç örneğini verdiğim hususlar kabusları ve olumsuzlukları oluşturmaktadır. Amerika adeta dünya için hastalık ve problem üreten bir bataklık gibidir.

Beyinleri materyalizm tarafından işgal edilmiş olanlarca dünyanın süper gücü olarak görülen Amerikanın iyi analiz edilmesi halinde öyle yumuşak karınları bulunmaktadır ki aslında bu gücün bir örümcek ağının gücünden fazla olmadığı görülecektir. Nasıl Firavun ve sahip olduğu gücü Kızıldenizin suları, Nemrutun gücü bir sivrisinek, Ebrehe ve filleri ebabel kuşlarının attığı kızgın taşlar karşısında aciz kalarak tarihteki ibretli yerini almış ise Karun kadar zengin ve Firavunlar kadar güçlü görünen Amerika da bir gün tarihteki ibretli yerini alacaktır. Sadece karşısına çıka-

cak çağın Musalarını, İbrahimlerini veya Sahihlerini beklemektedir.

Bu yazıda önce Amerikanın olumlu ve olumsuz yönlerini inceledikten sonra Amerikadaki İslamî anlayış ve Müslümanlar ele alınacaktır. En sonunda da tüm Amerika kıtası ve Müslümanlar ele alınacaktır.

### Rüyalar ve Fırsatlar Ülkesi Amerika

Uçak Şikago'daki uluslararası Ohara havaalanına inişe geçtiğinde, kutsal orman (Hollywood) filmlerinde gösterilen ve uçaktan kuş uçuşu olarak görülen baklava dilimi sistemi ile şehirleşme yapısı çok düzenli ve büyüleyi-

**Bu yazıda önce Amerikanın olumlu ve olumsuz yönlerini inceledikten sonra Amerikadaki İslamî anlayış ve Müslümanlar ele alınacaktır.**

**En sonunda da tüm Amerika kıtası ve Müslümanlar ele alınacaktır.**

ci olarak karşımda duruyordu. Havaalanına indikten sonra Ohara havaalanının düzenliliği ve modernliği de, bizim havaalanlarımızın ne kadar ilkel olduğunu adeta bize haykırıyordu.

Beni karşılayan arkadaşımınla beraber ikamet edeceğim şehre doğru yola çıktığımızda 3-4 gidiş 3-4 geliş olan ve yol kenarlarına yapılan tırtıklama ile araç yol kenarına yaklaştığında araçta sarsıntı yaparak şoförü uyaran, yol ortasına yüksekçe yerleştirilmiş bilgilendirme levhaları ve ışık sistemleri yolların da bizden farklı ve insan için yapıldığını gösteriyordu.

Yine yol üzerine devlet tarafından belirli aralıklarla tesis edilmiş dinlenme tesisleri bizim yollardaki gibi hem paralı hem de meşhur kokusu olmayan tuvalet sistemleri ile otomatik makinalarda bulunan yiyecek ve içecekler hem madenî hem de kağıt paralarla alınabilmektedir.

Bir kaç günlük dinlenmeden sonra Amerikan İngilizcesi ve aksanını öğrenmek amacıyla hemen bir dil okuluna başladım. Bu okullar ücretsiz olup devlet Amerikaya herneşekilde gelmiş olursa olsun herkesin bir an evvel oranın kültürünü öğrenip hayata atılması ve Amerikan ekonomisine katkıda bulunması için ücretsiz dil ve meslek okulları tesis etmiş. Orada dünyanın bütün ülkelerinden insanlar karşımda duruyordu. Özel olarak seçilmiş öğretmenler çok samimî ve içtenlikle bir şeyler öğretmek için çırpınıyorlar. İnsan bizdeki eli sopalı ve dili iğneli öğretmenleri hatırladıkça Amerikanın niye 300 yıl önce üzerinde Kızılderililerin çadırları dışında insan yapımı yapıtlar bulunmayan bir toprak parçasını bu duruma getirdiklerini ve onu en son teknoloji ile donattıklarını daha iyi anlayabiliyor.

Amerika'da bütün şehirler adeta birbirinin kopyası gibidir. Şehir merkezinde yüksek binalardan oluşan iş merkezleri ve etrafında fakirlerin kaldıkları binalar ile fastfood, pizza, cafe ve temel ihtiyaçların bulunduğu küçük mağazalar zincirleri bulunmaktadır. Büyük alışveriş merkezleri genellikle şehir merkezlerinin dışında bulunmaktadır. Otobüs sistemi olmasına rağmen şehirlerin çok dağınık olması ve 1 aylık kazanç ile orta durumda bir arabanın alınabilmesi veya çok düşük taksitlerle yeni bir arabanın alınabilmesi araç sahibi olmayı teşvik ediyor. 10 milyon nüfusu bulunan Michigan eyaletinde 10 milyonun üzerinde araç bulunmaktadır. Orta standartlardaki bir aile de her ferdin bir arabası bulunmasına ilaveten bir yazlık veya arazi tipi aracın bulunması da normal standartlar içerisindedir. Liseyi bitiren ve üniversiteye başlayan öğrencilere ebeveynler tarafından araba hediye edilmesi bir gelenek haline gelmiştir. Her üç yılda araçların yenilenmesi adeta ihmal edilmeyen bir kuraldır. Tabii ki bu kurallar Amerikanın her yeri için geçerli değildir.

Şehrin merkezlerinde ve yerleşim alanlarında toprak görmek mümkün değil. Bütün alanlar ya çimlendirilmiş ya da siyah plastik ve talaştan daha iri ağaç kabukları ile kapatılmıştır. Her yer sincaplara besin olacak kabuklu meyvesi olan türden ağaçlarla ağaçlandırılmıştır. Bundan dolayı rüzgar estiğinde toz görmek mümkün değil. Yağmur yağdığında yollardan duru su akıyor. Dört buçuk yıl boyunca ayakkabı boyamadım. Oluşturdukları wc sistemleri ile de necasetin dışarı çıkma ihtimalini ortadan kaldırmışlar. Kış geldiğinde tüten baca görmek mümkün değil. Bütün bunlar buradan bize garip gelen ayakkabı ile eve girilmesi hadisesini de açıklıyor. Isıtma elektrik veya doğal gazla yapılmaktadır. Bütün evler otomatik ısıtma ve soğutma sistemine sahiptir. Yapılan çevre düzenlemeleri ve ağaçlandırmalarla kendilerine adeta yalancı cennetler oluşturmuşlar.

### **Kâbuslar, Çelişkiler ve Zıtlıklar Ülkesi Amerika**

Yüzeysel bir bakış açısı ile insana hoş görünen ve adeta insanları büyüleyen her şey kapitalist mantık çerçevesinde daha fazla üretmek ve daha fazla tüketmek için düzenlenmiştir. Bütün bunların tek hedefi insanı sadece üreten ve tüketen bir varlık haline getirmektir. En iyi insan kimdir sorusunun tek cevabı en fazla üreten ve en fazla tüketen insandır. Bundan dolayı yıllık tasarruf oranı sadece %7 dolayındadır.

Afrika'dan getirilen mazlum insanlarla başlayan vahşi kölelik sadece şekil değiştirmiştir. İşçiler ve çiftçiler kas güçleriyle, üniversitelerdeki araştırmacılar ve şirket çalışanları beyinleri ile büyük şirketlerin kölesi haline getirilmiştir. İnsanlar mortgage sistemi ile 20-30 yıllık borçlanmalarla hemen bir işe başladıklarında ev ve araba sahibi olabilmektedir. Genellikle 25-30 yaşlarında normal olarak bir

işe başlanıldığı kabul edilirse 55-60 yaşına kadar ev ve araba borcu ödenmektedir. Bu sürede işini kaybetmemek bir zorunluluktur. Çünkü mortgage şirketleri ev ve arabayı hemen geri alamamaktadırlar. Bundan dolayı işinde hep başarılı olmak ve bir değer üretmek zorundadır. Bütün bunları başaranlar artık çalışamaz hale geldiklerinde aile yapısı da bireyselleştiği için ev, araba ve sigortada biriken para karşılığı huzurevlerinde ölümü beklemektedirler. Geçmişteki ve günümüzdeki köleliğin arasındaki tek fark bugünkü kölelik sisteminde standartların yükseltilmiş olmasıdır. Bundan dolayı herkes hayatından memnun görünmektedir.

**Yüzeysel bir bakış açısı ile insana hoş görünen ve adeta insanları büyüleyen her şey kapitalist mantık çerçevesinde daha fazla üretmek ve daha fazla tüketmek için düzenlenmiştir. Bütün bunların tek hedefi insanı sadece üreten ve tüketen bir varlık haline getirmektir.**

Amerika'da günlük, haftalık, aylık, yıllık ve ömürlük hayat döngüsü standartlaşmıştır. Herkes sabah erken kalkıp işine gitmek zorunda. Gün boyu yoğun bir çalışma sonrası akşam yemek ve tv sonrası erken kalkabilmek için erken uyumak zorundadırlar. Genellikle akşam saat 9'da herkes uyumaktadır. Genellikle evli olmayanlar Cuma ve Cumartesi akşamları geride kalan 5 iş gününün stresinin atılması için bar ve partilerde içki ve fuhuşla geçirmektedirler. Özellikle Cuma akşamları barların önünde uzun kuyruklar oluşmaktadır. Saat 2'de barlar kapanmaktadır. Sabah saat 3--4 dolaylarında evlerine ulaşan bu insanlar Cumartesi gün boyu uyumakta ve Cumartesi akşamını da aynı şekilde geçirdikten sonra Pazar günü de uyuyup dinlendikten sonra Pazar akşamı normal hayata dönmek-

te ve Pazartesi sabahı bütün streslerinden arınmış olarak işine gitmektedirler.

Evli olanlar ise partilere katılmakla beraber evli olmayanlar kadar aşırı gitmemektedirler. Haftalık alışverişler genellikle hafta sonu yapılmaktadır. Mağazalar zincirleri hafta sonlarında özel indirimler yapmaktadırlar. İnsanların bir kısmı hafta sonlarını alışveriş merkezlerini gezerek geçirmektedirler. Hatta alışveriş yapma hastalığı artık sağlık otoritelerince gündem konusu olmaya başlamıştır. İnsanlar şu kadar tasarruf edeceksin diye alışverişe teşvik edilmektedir. %50, %75 veya daha cazip indirimler yapmaktadırlar.

Bu durumda ister istemez insanları ihtiyaçları olmasa da almaya teşvik etmektedir. Hatta 'rebate' denen bir sistemle zaman zaman bedava veya çok cüz'î miktarlara ürünler satılmaktadır. Bu sistemde mesela normal fiyatı 15 dolar olan 100 CD için 14.99 dolar rebata veriyorlar. Siz alırken 15 doları ödüyorsunuz, alışveriş sırasında size verilen formu doldurup, verilen alışveriş fişi ile birlikte verilen adrese gönderiyorsunuz. 8 hafta içerisinde size 14.99 dolarlık çek gönderiyorlar. Sizde o çeki banka hesabınıza koyuyorsunuz ve 100 CD'ye sadece 1 sente sahip olmuş oluyorsunuz.

**Amerika sağlık bakanlığı verilerine göre Amerikan halkının %30'u psikolojik tedavi görmektedir. Bundan dolayı psikiyatri en gözde mesleklerdendir. İntihar oranları da Japonya'dan sonra ikinci sıradadır.**

Bu rebate'lerin miktarları zaman zaman 250 dolara kadar çıkıyor. Yeni araç alımlarında 5000 dolara kadar varan indirimler yapıyorlar. Bütün bu kolaylıklar alışverişleri artırıyor, genellikle insanlar kazandıklarının tamamına yakını harcıyorlar ve kontrolü kaybedenler

kredi kartlarına borçlanıyorlar. Kredi itibarlarını kaybetmemek için çırpınıyorlar. Çünkü Amerika da kredi bilgilerini toplayan merkezler var. Her şey için sosyal güvenlik numarası istenmekte ve bu numara üzerinden o kişi hakkında her türlü bilgiye ulaşılmaktadır. Kredi itibarını kaybeden insanlara birçok kapı kapanıyor. Kiralık ev dahi vermiyorlar.

Amerika sağlık bakanlığı verilerine göre Amerikan halkının %30'u psikolojik tedavi görmektedir. Bundan dolayı psikiyatri en gözde mesleklerdendir. İntihar oranları da Japonya'dan sonra ikinci sıradadır. Yılda 500 bin insan kanserden ölmektedir. Toplam nüfusun %50'si obezdir. Obezitenin tetiklediği kalp krizleri, beyin kanamaları ve diğer hastalıklar nedeniyle her yıl milyonlarca insan hayatını kaybetmektedir.

En seri cinayetlerin meydana geldiği ve her 15 saniyede bir, bir kadına tecavüz edildiği Amerika da FBI kayıtlarına göre yılda 1.7 milyon suç işlenmektedir. Amerika dünyada en fazla hapislanan ve mahkumun bulunduğu ve hapisanelerinde homoseksüelliğin en yaygın olduğu bir rüyalar ülkesidir.

Amerika'da 6 milyon dolayında gay (homoseksüel-+lezbiyen) bulunmaktadır. Bunlar toplumda kabul görmek ve yasal haklar elde etmek için inanılmaz düzeyde mücadele etmektedirler. İşin ilginç tarafı Müslüman olduğunu iddia eden gay bir topluluğun da bulunmasıdır. Bu insanlar Kaliforniya'da kurdukları el fatiha adlı bir organizasyonla bir araya gelerek Türk, İran ve Pakistan bayrakları ile gösteriler yapmakta ve sadece kendilerinin ibadet ettikleri camileri bulunmaktadır.

Amerika da sokakta veya toplum içinde en az görünen kesim çocuklar ve yaşlılar. Yerleşim alanlarında evinin bahçesinde veya sokakta oynayan çocuk görmek mümkün değil. Yerleşim alanlarını gezdiğinizde adeta hayalet şe-

hirlere benzemektedir. Çocukların sokaklarda bulunmamalarının temel nedeni kaçırılma korkusudur. Çünkü çocuk kaçırma olayları çok yaygındır. Bundan dolayı çocuklar evde oluşturulan eğlence yani elektronik oyunlarla oynamaktadırlar. Sinema, sportif aktivitelere anne veya babaları tarafından götürülmektedir. Bir çocuğu anne ve babası ile birlikte görmek çok nadirdir. Çünkü boşanma oranı çok yüksek olup toplam annelerin %27'si çocuklarını tek başlarına büyütmektedir. Boşanma oranı çocuk üniversiteye başladıktan sonra daha da artmaktadır. Çocuk için katlanılan evliliklerin çoğunluğu çocuğun üniversiteye başlaması ile sona ermektedir.

Amerika'da 18 yaşının altında 1 milyon dolayında genç kız evlilik dışı hamile olmakta ve bunların 500.000'ni çocuklarını dünyaya getirmektedir. Cinsel ilişki yaşı ilkökul yaşlarına kadar inmiş bulunmakta ve 18 yaşına gelmiş çocuklar evi terk etmeye zorlanmaktadır. Kız veya erkek arkadaş sahibi olmak olması gereken normal bir hadise, olmamak ise bir anormallik olarak değerlendirilmektedir. Üniversiteye gelmiş öğrenciler arasında alkol, mariu- na ve fuhuş çok yaygın görülmektedir.

### Kuzey Amerika'da Müslümanlar

Kuzey Amerika'da Müslümanların ve İslamî faaliyetlerin en yoğun olduğu yer Birleşik Devletlerdir. Birleşik Devletleri Kanada ve Meksika izlemektedir. Meksika'da İslamî faaliyetler ciddi boyutta yeni başlamış bulunmaktadır. Kanada'da ise faaliyetler Birleşik Devletler ile birlikte yürütülmektedir. Özellikle Toronto başta olmak üzere büyük yerleşim birimlerinde Müslüman nüfus yoğunluk arz etmektedir. Kanada Müslümanlarının çoğunluğu bir şekilde Kanada'ya gelmiş göçmenlerden oluşmaktadır. Özellikle Toronto'da çok sayıda cami bulunmaktadır. Bu camilerde ge-

nel faaliyetler yanında ciddi boyutta hafızlık çalışmaları yapılmaktadır.

Birleşik Devletlerde yani Amerika'da Müslümanlar iki kısımdır. Bunlar normal Müslümanlar ve bugün Farakhan grubu olarak bilinen Elijah Muhammedin takipçisi olan İslam

**Bir çocuğu anne ve babası ile birlikte görmek çok nadirdir. Çünkü boşanma oranı çok yüksek olup toplam annelerin %27'si çocuklarını tek başlarına büyütmektedir. Boşanma oranı çocuk üniversiteye başladıktan sonra daha da artmaktadır.**

Milletidir. Normal Müslümanların nüfusu 7-10 milyon arasında olup en yaygın İslamî teşkilat, Kuzey Amerika İslam Toplumu olarak bilinen ISNA'dır. ISNA Hindistan, Pakistan ve Ortadoğulu Müslümanlar tarafından kurulmuştur. Eğitim ve mescid faaliyetleri ISNA tarafından, siyasî faaliyetler Amerikan Müslüman Konseyi (American Muslim Council), Öğrenci faaliyetleri Müslüman Öğrenciler Birliği (Muslim Student Association) tarafından yürütülmektedir. Bu teşkilatlar genellikle Şikago da kurulmuştur ve genel merkezleri Şikagodadır. Diğer eyaletlerde de büroları bulunmaktadır. Şikago ve Detroit Müslümanların en yoğun olduğu yerlerdir. 4 adet İslamî Üniversitenin bulunduğu Amerikada Müslümanlara ait radyo istasyonları ve TV'ler de bulunmaktadır.

1100 dolayında mescidin bulunduğu Amerika da İslamî faaliyetler yerel ve genel olmak üzere iki kategoride yürütülmektedir. Yerel faaliyetler mescid, merkezli yürütülmektedir. Her mescidin bir anayasası bulunmaktadır. Bu anayasaya göre bay ve bayanlar için ayrı olmak üzere mescid başkanı, başkan yardımcısı, genel sekreter ve Finans, Bilgilendirme, Eğitim, Sosyal ve Tebliğ komiteleri tarafından yürütülmektedir.

Bu komiteler 3-7 arasında kişiden oluşmakta olup haftalık toplantılar düzenleyerek geçmi-şin değerlendirmesini ve geleceğin planlama-sını yapmaktadırlar. Başkan, başkan yardımcısı, genel sekreter genel hizmetlerin (yerel yönetimlerle diyalog, mescide İslam'ı öğren-mek için gelenlerle ilgilenme vb.) organize edilmesi yanında özellikle fiziki olarak mecsi-din kapasitesinin artırılması, İslamî okul yapı-mı vb. konularla ilgilenmektedirler.

Finans komitesi; bütün faaliyetler için gerekli parayı, üye bağışları, Cuma namazı sonrası ba-ğışlar, Ramazan ayı bağışları, her iki bayram namazı sırasında verilen sadaka ve fitreler, ze-katlar ve özel fon artırma yemekleri ile sağla-maktadır. Bilgilendirme komitesi; yerel basın-da, Amerika basınında ve dünya basınında Müslümanları ilgilendiren gelişmeleri cuma akşamları yapılan cuma sohbetleri sırasında gündeme getirmekte ve Müslümanların neler yapabileceği konusunda görüşleri alınmakta ve buna göre tavır belirlenmektedir. Eğitim komi-tesi; kütüphane faaliyetleri, okul faaliyetleri ve her pazar çocuklara yönelik temel İslamî bilgi-lerin öğretildiği pazar okulunu organize etmek-tedir. Sosyal komite; yaz aylarında 3-4 defa ge-nel piknik, genç erkek ve kızlar için bir haftalık eğitim amaçlı kamp, basketbol ve futbol faali-

**Herkes mümkün mertebe Yatsı ve Sabah namazlarını mescidde kılmaya teşvik edilmektedir. Bu namazlara gelmeyenlere birkaç gündür görünmüyordun hasta mısın veya bir yerlere mi gittin şeklinde sebebi sorulmaktadır.**

yetlerini organize etmektedir. Tebliğ komitesi; Müslüman olamayanlara yönelik tebliğ faali-yetlerinin yanı sıra, cezaevlerine yönelik tebliğ faaliyetleri, haftalık cuma sohbetleri ve cuma namazı kıldırarak imamların belirlenmesi ve getirilmesini organize etmektedir.

Üniversite öğrenci faaliyetleri ise aynı yapı-lanma ile Müslüman Öğrenciler Birliği (MSA) tarafından yürütülmektedir. Öğrenci faaliyet-leri, eğitim yılı açılış ve kapanış yemekleri ya-nı sıra, bayram yemekleri, kadir gecesi özel programı, İslamî uyanış haftası, konferanslar vb. etkinlikler şeklindedir. Büyük üniversite-lerin hepsinin Müslüman Öğrenciler Birliği bulunmaktadır. Genelde ise Müslüman Öğ-renciler Birliği Kanada ile ortaklaşa yönetil-mektedir.

Herkes mümkün mertebe Yatsı ve Sabah na-mazlarını mescidde kılmaya teşvik edilmek-tedir. Bu namazlara gelmeyenlere birkaç gündür görünmüyordun hasta mısın veya bir yerlere mi gittin şeklinde sebebi sorulmakta-dır. Tanıdığım birçok insan araba ile 15-30 dk'lık mesafelerden yatsı ve sabah namazla-rına katılıyorlardı. Alfred isimli 60 yaşlarında Alman kökenli Müslüman bir profesör yaz ve kış yılın 365 günü bisikleti ile gelip sabah na-mazı mescidini açıyordu ve Arapça bilen biri-sini yanına alıp her gün bir sayfa olmak üzere yakaladığı kişiye Kur'an okutuyor, kendisi de İngilizcesini okuyordu. Yatsı namazından son-ra konuşmak ve dertleşmek genel bir adettir. Hafta sonları çocukların da katılımı ile mes-cid bir şenlik yeri olmaktadır. Ramazan ayı boyunca bekarlar ve öğrenciler için her gün iftar verilmektedir. Ramazan ayının her cu-martesi akşamı genel iftar verilmekte olup herkes için güzel hatıralara vesile olmakta-dır. Teravihler hatimle ve 8 rekat olarak kılın-maktadır. İlk dört rekattan sonra 30 dakika-lık bir ara verilmekte ve bu arada her gün ay-rı bir konuda farklı konuşmacılar tarafından İslamî konular anlatılmaktadır. Ramazan ayı-nın son on günü Teheccüd namazı kılınmakta ve birçok kişi Ramazanın son on gününü mescidde geçirmeye çalışmaktadır. Tehec-cüd namazından sonra sahur da yine mescid-de yapılmaktadır. Ramazan ve Kurban Bayra-

mı namazlarına kadın, erkek ve çocuk bütün Müslümanlar katılmakta ve namaz sonrası bütün çocuklara bayram hediyesi verilmektedir.

Ülke düzeyindeki genel faaliyetler ise Kuzey Amerika İslam Toplumu tarafından organize edilmektedir. Bunlar Ramazanın ilanı, bayramların ilanı, bölgesel konferanslar, İslam dünyasının mağdur bölgelerine yardımlar ve Amerikalı Müslümanların sorunlarının ve geleceğe yönelik projelerinin tartışıldığı yıllık kongredir.

Bu kongre her Eylül ayının ilk Pazartesi'nin öncesine rastlayan Cuma günü başlamakta ve Pazartesi günü sona ermektedir. Eylül ayının ilk Pazartesi Amerika'da çalışanların tatil günü olduğu için kongre tarihi bu tatile göre düzenlenmiştir ve her yıl aynı tarihte yapılmaktadır. 60 bin dolayında Müslüman'ın katıldığı bu kongre tek kelimeyle muhteşem olmaktadır. Amerika'nın değişik bölgelerinde bulunan Müslümanlar yılda en az bir defa da olsa birbirlerini görme fırsatı yakalamaktadırlar. Her dilden ve renkten insanlarla cıvılcıvılcı olan bu kongre Amerikanın hemen hemen her şehrinde bulunan kongre, fuar vb. etkinlikler amacıyla yapılmış devasa kültür sitelerinde yapılmaktadır. 60 bin insan aynı mekanda ister büyük konferansları isterse küçük salonlarda özel konuları takip etme fırsatı yakalamaktadır. Kongre merkezinin bir kısmı mescid, bir kısmı Müslüman lokantacıların açtığı standlardan oluşan bölüm ve bir kısmı da Müslüman esnafların açtığı ve daha çok yerel ürünlerin, kitapların ve multimedya ürünlerin satıldığı çarşı bölümünden oluşmaktadır. Amerika'da tahminlerin ötesinde İslamî yayinevi ve yayın bulunmaktadır. Konaklama herkesin kendisi tarafından problem yaşanmaksızın internet aracılığı ile aylar öncesinden çözümlenmektedir.

## 11 Eylül ve Müslümanlar

11 Eylül olayının başladığı andan itibaren CNN televizyonu sanki aylar öncesinden her türlü hazırlığı tamammış gibi bir görüntü arz ederek İslamî terörizmin kaynağı ve Müslümanları da terörist olarak lanse etmeye başladı. Buna ırkçılığı ile meşhur FOX tv de eklenince milliyetçi Amerikalı gençler Müslümanlara ve İslamî mekanlara saldırmaya başladılar. Bunun üzerine Mescidler 24 saat polis korumasına alındı ve bu koruma yaklaşık bir hafta sürdü. Daha sonra Müslüman liderlerin girişimi ile federal hükümet Amerika'daki Müslümanların terörle ilgilerinin ol-

**Ayrıca Mescidin çevresinde yaşayan halk ve kiliselerden gelen temsilciler gece saat 12'ye kadar ellerinde mumlarla ve dövizlerle mescide destek oldular. Kiliseler mescidle ortak faaliyetler düzenlediler. Bu durum "Onların hepsi bir değildir." ayetinin bir tecellisi idi.**

madığı yönünde Amerikan halkını yatıştırıcı açıklamalar yaparak ortamı yumuşattı. Ayrıca Mescidin çevresinde yaşayan halk ve kiliselerden gelen temsilciler gece saat 12'ye kadar ellerinde mumlarla ve dövizlerle mescide destek oldular. Kiliseler mescidle ortak faaliyetler düzenlediler. Bu durum "Onların hepsi bir değildir." ayetinin bir tecellisi idi.

Amerikan halkının içinde yönetimin dışarıya ve özellikle Müslümanlara yönelik politikalarını onaylamayan çok sayıda insan var ancak Amerika'ya has demokratik diktatörlükle seslerini duyurmaları mümkün görünmüyor. Ancak gözlemlediğim bir gerçek vardı ki 11 Eylül'den sonra Amerikan halkının İslam'a ilgisi arttı. Mescide gruplar halinde ziyaretler oldu. Kiliselerden ve devlet okullarından gelecek İslam'ın tanıtılması için mescidden ele-



man talebi arttı. Bütün bunların neticesinde her ay mescidde yeni Müslüman olmuş birkaç kişiyi görmek rutin hale geldi.

### Amerikada Türkler

Amerika'da Türklerin sadece %10'nun mescidle irtibatı bulunmaktadır. Bunların da büyük bir çoğunluğu sadece cuma ve bayram namazlarına, en önemlisi de ramazan ayı boyunca verilen bedava iftarlara katılmaktadırlar. Çok az sayıda Türkün ise günlük düzeyde mescidle ilişkisi bulunmaktadır. Türklerin büyük çoğunluğu Ortadoğu kökenli ve siyahî Müslümanlara karşı küçümseyici bir bakış açısına sahiptirler. Türkiye'de bulunan bütün grup ve mezrebcilik orada da devam etmektedir. Her dilden ve ırktan Müslüman'ın bulunduğu ve "Müslümanlar kardeştir." ayetinin doyasıya yaşanacağı bir ortamda maalesef genellikle Türkler Müslümanlardan uzak durmayı tercih etmektedirler.

Ayrıca Amerika'daki büyük üniversitelerde Türk Öğrenci Dernekleri bulunmakta ve bu dernekler sol ve laik kesim ile istihbarat teşkilatının kontrolünde faaliyet göstermektedir. Üniversiteye özellikle devlet bursu ile gelen öğrenciler bu dernekler tarafından kontrol ve takip edilmektedirler. Türk öğrencilerin büyük çoğunluğu geleceklerinden endişe ettiklerinden mescidle irtibattan kaçınmaktadırlar. Bu dernekler arefe günleri bütün Türk öğrencilere filanca barda bayram kutlamamız vardır şeklinde e-mail göndererek ramazan ve kurban bayramlarını barlarda kutlamaktadırlar. Özal zamanının bakanlarından birisi benim de bulunduğum bir ortamda 2 bin adet istihbarat elemanının Amerikaya öğrencileri takip etmek için öğrenci statüsünde gönderdiklerini övünerek anlattı. Bunlardan bir kaçına ben de rastladım. Yani kendi çıkarlarını korumak isteyen çıkar çevreleri sistem ve rejim kalkanlarını kullanarak sömürdükleri insanların sö-

mürü boyunduruğundan kurtulmamaları için her yere ellerini uzatmaktadırlar.

### Diğer Faaliyetler

Hindistan kökenli Tebliğ Cemaati'nin çalışmaları hem Kanada'da hem de Birleşik Devletlerde görülmektedir. Bu cemaatin mensupları seyahatlere çıkmakta ve bu seyahatler sırasında mescidlerde konaklamaktadırlar. Akşam ve yatsı namazlarından sonra cemaate sohbet yapılacağını ilan etmekte ve Riyazüs Salihin okumaktadırlar. Sohbetlerine dışarıdan katılım olmamaktadır. Genellikle kendi aralarında sohbet yapmaktadırlar.

Kıbrıslı Şeyh Nazım'ın damadı olan Lübnan asıllı şeyh Kabbanî de Şeyh Nazım adına faaliyetlerde bulunmaktadır. Şeyh Kabbanî sahip olduğu ilginç fikirler nedeniyle Müslümanlar ile barışık değildir. 11 Eylül sonrası kendisi başkan Bush'a danışmanlık yapmaktadır. Kendi kurduğu Supreme Muslim Council isimli organizasyonun web sitesinde ISNA'yı ve ISNA kontrolünde olan mescidleri terörist yetiştiren merkezler olarak Amerikan yönetimine lanse etmektedir. Kendisi Hollywood'da yaşayan Şeyh Kabbanî'nin hemen hemen her eyalette faaliyetlerini yürüttüğü çiftlikleri bulunmaktadır.

Amerika'daki önemli İslamî gruplardan biri de Şiadır. Özellikle Detroit ve çevresi ile Kaliforniya Şia'nın yoğunlukta olduğu yerlerdir. Şia mensupları kendi mescidleri merkezli faaliyetler yapmaktadırlar. Özellikle selefler nedeniyle ISNA'nın kontrolündeki mescidlerden uzak durmaktadırlar. ■